[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00167/2008
Solicita a colocação de ponto de ônibus (retirado pela VIAOESTE) no Alto da Serra. (Reitera a Indicação 674/2007).
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de ponto de ônibus (retirado pela VIAOESTE) no Alto da Serra.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que o antigo ponto de ônibus da região, construído pelos próprios moradores, foi derrubado pela Viaoeste durante o processo de alargamento da Rodovia Raposo Tavares. Hoje os moradores ficam sujeitos às intempéries para ter acesso ao transporte público. Desta forma, este que subscreve dá voz aos moradores da região quando solicita a construção de um novo ponto de ônibus para atendê-los.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de janeiro de 2008.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00179/2008